,t",

: Câmara Municipal de Carnpo Belo
ESIÀDO DE IÍI§AS GER\IS

nforClçÃO N' 1t4A&fr1Ü\,i,iqr,.iu., --, . "*.i*:r.;{Ü
cÂgunp"a tuiLJ NtctPliL rrâ,";AlrlPo BELo

Exmo. Sr.

Luciano Ázara Resende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

r:.r $â*" tJ2_

Ff{l* rul-F

O Vereador que a esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja encaminhado ao

Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Que seja inclusa no cronograma de pavimentação asfráltica a Rua Tenente Coronel José Roberto

Alvareng4 no bairro Vila Braganç4 situada no município de Campo BeloÀ4G.

JUSTIFICATTVA

A Rua Tenente Coronel José Roberto Alvarenga é via de intenso tráfego local, servindo como

importante elo de acesso de moradores, transportes escolares e de serviços essenciais na ligação com bairros

adjacentes.

Atualmente, a ausência de pavimentação gera acúmulo de poeira em períodos de estiagem e

formação de lama nas chuvas, acaretando riscos à saúde (problemas respiratórios e alergias), aumento de

acidentes e desgaste prematuro de veículos.

A pavimentação proporcionará melhor fluidez virária, mais segurança aos pedestres e motoristas,

maior valorização imobiliiíria na região e dignidade aos cidadãos que residem e circulam por essa via

Ademais, a obra contribuirá para o ordenamento urbano, facilitando a drenagem de águas pluviais

e reduzindo gastos futuros com manutenção emergencial de trechos danificados.

Diante do exposto, contamos com o pronto atendimento a esta indicação, visando aprimorar a

qualidade de vida da população e promover o desenvolvimento de Campo Belo.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2025.

Gustavo Protásio Martins

Praça Oscar Bore.lho. 70 - Centro - Canpo Belo IÍG - CEP: 37.:70-000 - Tel.: (35) -383:-57?7

W*e